
 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino  (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF0 2 0 0 0 2@is t ru z ion e . i t  www. i t i s ca ss in o . ed u . i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

 

- Al sito web 
 

- All’Albo on line 
 

- All’A.T. “Sez. Decreti”  
 

- Al D.s.g.a. 
 

- Al Consiglio d’Istituto 
 
  
 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO IN VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 
 

   

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2020 

dei finanziamenti derivanti "Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di 
laboratorio" di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29.11.2019 - Avviso pubblico "per un 
programma regionale di intervento integrato rivolto alle scuole" – Attuazione del Programma 
Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse 3 - Istruzione e 
formazione – Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico 10.1 Azione Cardine 18 - Progetti Speciali 
per le Scuole. 
Titolo  Progetto: “Didattica Sperimentale al Majorana di Cassino”. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto il 18.12.2019 con delibera 
n° 18 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto-legge del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. In vigore dal 17.11.2018; 

 

I.T.I.S. " E. MAJORANA "
C.F. 81002650604 C.M. FRTF020002
FRTF020002 - ITIS Majorana

Prot. 0005883/U del 01/12/2020 12:22:22



 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino  (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF0 2 0 0 0 2@is t ru z ion e . i t  www. i t i s ca ss in o . ed u . i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29.11.2019 avente ad oggetto “Avviso 
pubblico “per un programma regionale di intervento integrato rivolto alle scuole” –– 
Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse 3 - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10  
i- Obiettivo specifico 10.1 Azione Cardine 18 - Progetti Speciali per le Scuole.”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G01124 del 07.02.2020 avente ad oggetto “Proroga 
termini -Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29.11.2019 - Avviso pubblico "per un 
programma regionale di intervento integrato rivolto alle scuole" –– Attuazione del 
Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-
2020 Asse 3 - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico 
10.1 Azione Cardine 18 – Progetti Speciali per le Scuole.”; 

 

RILEVATA la domanda di ammissione al finanziamento presentata da questa istituzione scolastica, 

prot.n.1320 del 20.02.2020, con la quale si proponeva a valutazione il Progetto: “Didattica 

Sperimentale al Majorana di Cassino” – codice locale 19030AP000000108; 

 
RICHIAMATO il punto 3 dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G16474 del 29/11/2020, che stabilisce che per la realizzazione dell’intervento “Contributi 
alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di laboratorio” sono stanziate le 
risorse a valere sul POR Lazio 2014-2020, con riferimento alla dotazione finanziaria 
dell’Asse per l’importo complessivo pari ad € 1.000.000,00; 

 

VISTA  la Determina Dirigenziale n.13716 del 18.11.2020 avente ad oggetto “Approvazione elenco 
delle domande ammesse al finanziamento relativamente all'intervento "Contributi alle 
scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di laboratorio" di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. G16474 del 29.11.2019 - Avviso pubblico "per un 
programma regionale di intervento integrato rivolto alle scuole" –– Attuazione del 
Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-
2020 Asse 3 - Istruzione e formazione – Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico 



 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino  (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF0 2 0 0 0 2@is t ru z ion e . i t  www. i t i s ca ss in o . ed u . i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

10.1 Azione Cardine 18 - Progetti Speciali per le Scuole, con la quale veniva approvato 
l’elenco delle domande ammesse a finanziamento; 

 

VISTO L’allegato 1 alla Determina Dirigenziale n.13716 del 18.11.2020 nel quale veniva riportato 

la ripartizione delle risorse assegnate rilevando all’ITIS “Majorana” di Cassino l’importo di € 

6.500,00 per il Progetto “Didattica Sperimentale al Majorana di Cassino”; 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite; 

 

D I S P O N E 
 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2020, per un 

importo complessivo autorizzato pari a € 6.500,00; 

 

2. che il predetto finanziamento venga iscritto: 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 4 4 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati - D.G. 
G16474 POR-FSE DIDATTICA LABORATORIALE 

6.500,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A19 4 4 4 Finanziamenti dalla Regione - Altri 
finanziamenti vincolati - D.G. G16474 
POR-FSE DIDATTICA LABORATORIALE 

6.500,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A19 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 

350,00 



 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino  (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF0 2 0 0 0 2@is t ru z ion e . i t  www. i t i s ca ss in o . ed u . i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica 

 

personale 

A19 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

450,00 

A19 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

5.700,00 

 
 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018, con particolare riferimento all’articolo 10, comma 

5; 
 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2020 la scheda illustrativa finanziaria relativa; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 

2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." 

in vigore dal 17-11-2018. 

 
 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Dott. PASQUALE MERINO 

 


		2020-12-01T12:21:58+0100
	MERINO PASQUALE




